
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Österreichische Meisterschaft 

und Staatsmeisterschaft 

im Sportrodeln 
21. und 22. Jän. 2017 - Edlbach/Rosenau 

 
 
 
 
 
 
Kampfgericht:                                      Technische Daten: 
-------------                                      ----------------- 
Aufsichtsf. Kampfrichter : Gerhard Steinhäusler    Länge     : 660 m 
Rennleiter               : Erich Eder              Start     : 900 m 
Gerätekontrolle          : Roman Staudinger        Ziel      : 780 m 
Startleiter              : Roman Staudinger        Höhendiff.: 120 m 
Zielleiter               : Alexander Rainer        durchschn. Gefälle : 16% 
Chef Zeitmessung         : Markus Rohrauer         maximales  Gefälle : 25% 
Starter                  : Franz Bojko 
Temperaturkontrolle      : Heinz Sölkner 
Bahnchef                 : Herbert Sölkner 
Rennsekräterin           : Tatjana Schnepfleitner 
Zeitmessung              : Schoiswohl Rudolf 
 
 
JURY : ÖRV-Delegierter   : Siegfried Krenn         Trainingsläufe Einzel: 1 
------ Aufsichtsf. Kampfr: Gerhard Steinhäusler    Trainingsläufe Doppel: 1 
       1 Mannschaftsführer VRV                     Wertungsläufe  Einzel: 2 
                                                   Wertungsläufe  Doppel: 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ASVÖ SV Rosenau-Edlbach 
SV Rosenau   / printed: 22.01.2017 13:04 /     (c) 2006 Programm: S.Lungenschmid Salzburg 



Rng Stn Name 1.Zei Laufzeit Diff

Nation/Verein 1-E

Doppelsitzer

1. 60 EHAMMER Andreas/GASTL Bernhard 1.L. 35.83 1:02.79

Tiroler Rodelverband 26.96

2.L. 35.16 1:01.54

26.38

Tot. 2:04.33 0:00,00

2. 61 FRISCHMANN Verena/FRISCHMANN Melanie 1.L. 35.71 1:02.99

Tiroler Rodelverband 27.28

2.L. 34.98 1:02.10

17.12

Tot. 2:05.09 0:00,76

3. 63 WECHSELBERGER Alois/WECHSELBERGER Mart1.L. 36.46 1:03.91

Tiroler Rodelverband 27.45

2.L. 35.18 1:02.48

27.30

Tot. 2:06.39 0:02,06

4. 62 KALB Benno/WOHLGENANNT Florian 1.L. 36.74 1:04.90

VRV 28.16

2.L. 37.07 1:06.33

29.26

Tot. 2:11.23 0:06,90

1. 3 PATSCHEIDER Katharina 1.L. 46.08 1:20.53

Tiroler Rodelverband 34.45

2.L. 43.55 1:19.09

35.54

Tot. 2:39.62 0:00,00

2. 1 WOHLGENANNT Hannah 1.L. 55.05 1:46.75

VRV 51.70

2.L. 57.98 1:49.69

51.71

Tot. 3:36.44 0:56,82

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Österreichische Meisterschaft

undStaatsmeisterschaft

im Sportrodeln

21.und 22. Jän. 2017 - Edlbach/Rosenau

O F F I ZI E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Schüler weiblich



1. 4 PATSCHEIDER Anton 1.L. 44.97 1:18.73

Tiroler Rodelverband 33.76

2.L. 39.45 1:12.89

33.44

Tot. 2:31.62 0:00,00

2. 2 SEMLER Elias 1.L. 47.35 1:26.17

Tiroler Rodelverband 38.82

2.L. 44.91 1:25.66

40.75

Tot. 2:51.83 0:20,21

3. 5 SEMLER Julian 1.L. 48.12 1:26.74

Tiroler Rodelverband 38.62

2.L. 48.29 1:30.50

42.21

Tot. 2:57.24 0:25,62

1. 9 PATSCHEIDER Laura 1.L. 43.22 1:20.95

Tiroler Rodelverband 37.73

2.L. 42.55 1:20.91

38.36

Tot. 2:41.86 0:00,00

2. 6 GÖTSCHL Verena 1.L. 50.91 1:31.08

LV Steiermark 40.17

2.L. 42.28 1:16.56

34.28

Tot. 2:47.64 0:05,78

1. 12 RAINER Julian 1.L. 36.27 1:03.63

Tiroler Rodelverband 27.36

2.L. 36.06 1:03.74

27.68

Tot. 2:07.37 0:00,00

2. 8 FREIGASSNER Florian 1.L. 38.47 1:07.53

LV Steiermark 29.06

2.L. 36.63 1:04.53

27.90

Tot. 2:12.06 0:04,69

3. 11 SÖLKNER Lukas 1.L. 38.78 1:09.51

LV Oberösterreich 30.73

2.L. 36.93 1:07.22

30.29

Tot. 2:16.73 0:09,36

Schüler männlich

Jugend weiblich

Jugend männlich



4. 7 LINDNER Simon 1.L. 39.52 1:10.25

Tiroler Rodelverband 30.73

2.L. 38.01 1:07.59

29.58

Tot. 2:17.84 0:10,47

5. 10 GÖTSCHL Martin 1.L. 1:00.07 1:40.52

LV Steiermark 40.45

2.L. 44.52 1:27.77

43.25

Tot. 3:08.29 1:00,92

1. 13 HÄMMERLE Christina 1.L. 34.92 1:02.62

VRV 27.70

2.L. 35.32 1:03.04

27.72

Tot. 2:05.66 0:00,00

2. 14 MISSLINGER Janine 1.L. 39.32 1:09.20

Tiroler Rodelverband 29.88

2.L. 36.13 1:05.54

29.41

Tot. 2:14.74 0:09,08

1. 17 FRISCHMANN Verena 1.L. 33.60 59.07

Tiroler Rodelverband 25.47

2.L. 33.19 58.24

25.05

Tot. 1:57.31 0:00,00

2. 15 FRISCHMANN Melanie 1.L. 33.65 58.73

Tiroler Rodelverband 25.08

2.L. 33.56 58.66

25.10

Tot. 1:57.39 0:00,08

3. 16 BÜSEL Ramona 1.L. 36.13 1:07.69

VRV 31.56

2.L. 35.19 1:05.78

30.59

Tot. 2:13.47 0:16,16

1. 30 KEILER Franz-Jose 1.L. 33.56 58.73

Tiroler Rodelverband 25.17

2.L. 33.01 58.26

25.25

Tot. 1:56.99 0:00,00

Herren Altersklasse

Junioren weiblich

Damen allgemein



2. 21 EHAMMER Andreas 1.L. 33.01 1:00.00

Tiroler Rodelverband 26.99

2.L. 33.00 57.12

24.12

Tot. 1:57.12 0:00,13

3. 35 GÖTSCHL Gerhard 1.L. 34.93 1:01.26

LV Steiermark 26.33

2.L. 35.20 1:01.65

26.45

Tot. 2:02.91 0:05,92

4. 32 STRICKNER August 1.L. 35.40 1:02.67

Tiroler Rodelverband 27.27

2.L. 34.42 1:00.75

26.33

Tot. 2:03.42 0:06,43

5. 49 KERSCHBAUMER Helmut 1.L. 35.05 1:02.09

LV Kärnten 27.04

2.L. 35.21 1:02.14

26.93

Tot. 2:04.23 0:07,24

6. 41 KREIDL Andreas 1.L. 35.03 1:03.56

Tiroler Rodelverband 28.53

2.L. 34.42 1:01.42

27.00

Tot. 2:04.98 0:07,99

7. 51 LARCHER Thomas 1.L. 35.88 1:02.98

Tiroler Rodelverband 27.10

2.L. 35.33 1:02.55

27.22

Tot. 2:05.53 0:08,54

8. 23 WIDNER Christian 1.L. 37.68 1:05.61

Tiroler Rodelverband 27.93

2.L. 34.40 1:00.86

26.46

Tot. 2:06.47 0:09,48

9. 48 MISSLINGER Peter 1.L. 35.30 1:03.50

Tiroler Rodelverband 28.20

2.L. 36.05 1:03.77

27.72

Tot. 2:07.27 0:10,28

10. 29 LARCHER Simon 1.L. 36.34 1:05.63

Tiroler Rodelverband 29.29

2.L. 36.10 1:03.44

27.34

Tot. 2:09.07 0:12,08



11. 33 KIRSCHNER Albin 1.L. 36.27 1:05.23

Tiroler Rodelverband 28.96

2.L. 36.17 1:04.85

28.68

Tot. 2:10.08 0:13,09

12. 19 MAYR Wolfgang 1.L. 36.77 1:07.46

Tiroler Rodelverband 30.69

2.L. 35.90 1:05.74

29.84

Tot. 2:13.20 0:16,21

13. 44 LINDNER Matthias 1.L. 37.40 1:06.31

Tiroler Rodelverband 28.91

2.L. 36.66 1:12.47

35.81

Tot. 2:18.78 0:21,79

14. 53 KERBER Alfred 1.L. 40.83 1:38.41

Tiroler Rodelverband 57.58

2.L. 39.50 1:15.73

36.23

Tot. 2:54.14 0:57,15

1. 57 SÖLKNER Andreas 1.L. 33.95 59.20

LV Oberösterreich 25.25

2.L. 33.48 58.67

25.19

Tot. 1:57.87 0:00,00

2. 34 KRUCKENHAUSER Patrick 1.L. 34.65 59.98

Tiroler Rodelverband 25.33

2.L. 32.93 58.42

25.49

Tot. 1:58.40 0:00,53

3. 36 STRICKNER Alexander 1.L. 34.24 1:02.02

Tiroler Rodelverband 27.78

2.L. 34.03 1:00.16

26.13

Tot. 2:02.18 0:04,31

4. 42 BUCHER Lukas 1.L. 35.28 1:02.23

Tiroler Rodelverband 26.95

2.L. 34.40 1:00.09

25.69

Tot. 2:02.32 0:04,45

Junioren männlich



5. 50 WOHLGENANNT Florian 1.L. 34.56 1:02.11

VRV 27.55

2.L. 34.73 1:00.84

26.11

Tot. 2:02.95 0:05,08

6. 56 BÜSEL Michael 1.L. 35.92 1:02.77

VRV 26.85

2.L. 34.87 1:00.51

25.64

Tot. 2:03.28 0:05,41

7. 28 FÖDINGER Andreas 1.L. 35.15 1:02.18

Tiroler Rodelverband 27.03

2.L. 34.75 1:02.02

27.27

Tot. 2:04.20 0:06,33

8. 52 LINDNER Hannes 1.L. 35.85 1:03.43

Tiroler Rodelverband 27.58

2.L. 35.49 1:02.54

27.05

Tot. 2:05.97 0:08,10

9. 18 SCHWENDINGER Fabian 1.L. 35.44 1:03.76

VRV 28.32

2.L. 35.72 1:02.29

26.57

Tot. 2:06.05 0:08,18

10. 31 HÄMMERLE Daniel 1.L. 35.90 1:02.05

VRV 26.15

2.L. 37.87 1:05.00

27.13

Tot. 2:07.05 0:09,18

11. 55 MÄSER Michael 1.L. 35.96 1:03.99

VRV 28.03

2.L. 35.06 1:03.47

28.41

Tot. 2:07.46 0:09,59

12. 54 SCHEIDLE Tobias 1.L. 36.49 1:04.79

Tiroler Rodelverband 28.30

2.L. 35.77 1:02.90

27.13

Tot. 2:07.69 0:09,82

13. 39 FREIGASSNER Manuel 1.L. 36.89 1:05.90

LV Steiermark 29.01

2.L. 35.80 1:03.16

27.36

Tot. 2:09.06 0:11,19



14. 38 ASTNER Robert 1.L. 46.77 1:13.89

Tiroler Rodelverband 27.12

2.L. 35.22 1:02.03

26.81

Tot. 2:15.92 0:18,05

15. 37 GÖTSCHL Stefan 1.L. 41.19 1:17.02

LV Steiermark 35.83

2.L. 39.37 1:14.36

34.99

Tot. 2:31.38 0:33,51

1. 26 WECHSELBERGER Alois 1.L. 33.18 58.47

Tiroler Rodelverband 25.29

2.L. 32.57 57.13

24.56

Tot. 1:55.60 0:00,00

2. 47 SÖLKNER Thomas 1.L. 33.47 58.25

LV Oberösterreich 24.78

2.L. 33.25 57.70

24.45

Tot. 1:55.95 0:00,35

3. 46 SÖLKNER Martin 1.L. 35.05 59.78

LV Oberösterreich 24.73

2.L. 33.09 57.61

24.52

Tot. 1:57.39 0:01,79

4. 43 STRICKNER Thomas 1.L. 33.82 59.37

Tiroler Rodelverband 25.55

2.L. 33.54 58.15

24.61

Tot. 1:57.52 0:01,92

5. 24 GASTL Bernhard 1.L. 34.44 1:00.01

Tiroler Rodelverband 25.57

2.L. 33.48 58.23

24.75

Tot. 1:58.24 0:02,64

6. 27 CÄSAR Andreas 1.L. 33.71 59.31

VRV 25.60

2.L. 33.85 59.07

25.22

Tot. 1:58.38 0:02,78

Herren allgemein



7. 40 GROSSAUER Andreas 1.L. 34.62 59.83

LV Oberösterreich 25.21

2.L. 34.13 59.46

25.33

Tot. 1:59.29 0:03,69

8. 20 KALB Benno 1.L. 34.04 59.78

VRV 25.74

2.L. 34.19 1:01.23

27.04

Tot. 2:01.01 0:05,41

9. 25 KEILER Stefan 1.L. 34.91 1:01.28

Tiroler Rodelverband 26.37

2.L. 34.14 1:00.55

26.41

Tot. 2:01.83 0:06,23

10. 59 REDTENBACHER Gerald 1.L. 36.29 1:02.09

LV Oberösterreich 25.80

2.L. 35.20 1:01.21

26.01

Tot. 2:03.30 0:07,70

11. 22 ARZBACHER Hannes 1.L. 36.51 1:05.75

Tiroler Rodelverband 29.24

2.L. 36.18 1:06.84

30.66

Tot. 2:12.59 0:16,99

Nichat am Start:

58 HÖLZ Sebastian Tiroler Rodelverband

45 TRIEB Manfred Landesverband Steiermark

Anzahl der Teilnehmer: 63, davon 61 gewertet

ASVÖ SV Rosenau-Edlbach

SV Rosenau / printed 22.01.217



Österreichische Meisterschaft 

und Staatsmeisterschaft 
im Sportrodeln 

21. und 22. Jän. 2017 - Edlbach/Rosenau 
 
O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E    
                                                                       Seite  1 
----------------------------------------------------------------------------------------- 
Rng  Stn  Name                                          1.Zeit(Rng)  Laufzeit(Rng) Diff 
          Nation/Verein                                   1-E (Rng) 
_________________________________________________________________________________________ 
 
Doppelsitzer allgemein 
  1.  60  EHAMMER Andreas/GASTL Bernhard          1.L.  35.83(  2)   1:02.79(  1)   
          Tiroler Rodelverband                          26.96(  1)   
                                                  2.L.  35.16(  2)   1:01.54(  1)   
                                                        26.38(  1)   
                                                  Tot.               2:04.33     0.00 
 
  2.  61  FRISCHMANN Verena/FRISCHMANN Melanie    1.L.  35.71(  1)   1:02.99(  2)   
          Tiroler Rodelverband                          27.28(  2)   
                                                  2.L.  34.98(  1)   1:02.10(  2)   
                                                        27.12(  2)   
                                                  Tot.               2:05.09     0.76 
 
  3.  63  WECHSELBERGER Alois/WECHSELBERGER Marti 1.L.  36.46(  3)   1:03.91(  3)   
          Tiroler Rodelverband                          27.45(  3)   
                                                  2.L.  35.18(  3)   1:02.48(  3)   
                                                        27.30(  3)   
                                                  Tot.               2:06.39     2.06 
 
  4.  62  KALB Benno/WOHLGENANNT Florian          1.L.  36.74(  4)   1:04.90(  4)   
          VRV                                           28.16(  4)   
                                                  2.L.  37.07(  4)   1:06.33(  4)   
                                                        29.26(  4)   
                                                  Tot.               2:11.23     6.90 
 
 
Schüler 1 weiblich 
  1.   1  WOHLGENANNT Hannah                      1.L.  55.05(  1)   1:46.75(  1)   
          VRV                                           51.70(  1)   
                                                  2.L.  57.98(  1)   1:49.69(  1)   
                                                        51.71(  1)   
                                                  Tot.               3:36.44     0.00 
 
 
Schüler 1 männlich 
  1.   2  SEMLER Elias                            1.L.  47.35(  1)   1:26.17(  1)   
          Tiroler Rodelverband                          38.82(  1)   
                                                  2.L.  44.91(  1)   1:25.66(  1)   
                                                        40.75(  1)   
                                                  Tot.               2:51.83     0.00 
 
 
Schüler 2 weiblich 
  1.   3  PATSCHEIDER Katharina                   1.L.  46.08(  1)   1:20.53(  1)   
          Tiroler Rodelverband                          34.45(  1)   
                                                  2.L.  43.55(  1)   1:19.09(  1)   
                                                        35.54(  1)   
                                                  Tot.               2:39.62     0.00 
 
 



 

Schüler 2 männlich 
  1.   4  PATSCHEIDER Anton                       1.L.  44.97(  1)   1:18.73(  1)   
          Tiroler Rodelverband                          33.76(  1)   
                                                  2.L.  39.45(  1)   1:12.89(  1)   
                                                        33.44(  1)   
                                                  Tot.               2:31.62     0.00 
 
  2.   5  SEMLER Julian                           1.L.  48.12(  2)   1:26.74(  2)   
          Tiroler Rodelverband                          38.62(  2)   
                                                  2.L.  48.29(  2)   1:30.50(  2)   
                                                        42.21(  2)   
                                                  Tot.               2:57.24    25.62 
 
 
Jugend 1 weiblich 
  1.   6  GÖTSCHL Verena                          1.L.  50.91(  1)   1:31.08(  1)   
          LV Steiermark                                 40.17(  1)   
                                                  2.L.  42.28(  1)   1:16.56(  1)   
                                                        34.28(  1)   
                                                  Tot.               2:47.64     0.00 
 
 
Jugend 1 männlich 
  1.   8  FREIGASSNER Florian                     1.L.  38.47(  1)   1:07.53(  1)   
          LV Steiermark                                 29.06(  1)   
                                                  2.L.  36.63(  1)   1:04.53(  1)   
                                                        27.90(  1)   
                                                  Tot.               2:12.06     0.00 
 
  2.   7  LINDNER Simon                           1.L.  39.52(  2)   1:10.25(  2)   
          Tiroler Rodelverband                          30.73(  2)   
                                                  2.L.  38.01(  2)   1:07.59(  2)   
                                                        29.58(  2)   
                                                  Tot.               2:17.84     5.78 
 
 
Jugend 2 weiblich 
  1.   9  PATSCHEIDER Laura                       1.L.  43.22(  1)   1:20.95(  1)   
          Tiroler Rodelverband                          37.73(  1)   
                                                  2.L.  42.55(  1)   1:20.91(  1)   
                                                        38.36(  1)   
                                                  Tot.               2:41.86     0.00 
 
 
Jugend 2 männlich 
  1.  12  RAINER Julian                           1.L.  36.27(  1)   1:03.63(  1)   
          Tiroler Rodelverband                          27.36(  1)   
                                                  2.L.  36.06(  1)   1:03.74(  1)   
                                                        27.68(  1)   
                                                  Tot.               2:07.37     0.00 
 
  2.  11  SÖLKNER Lukas                           1.L.  38.78(  2)   1:09.51(  2)   
          LV Oberösterreich                             30.73(  2)   
                                                  2.L.  36.93(  2)   1:07.22(  2)   
                                                        30.29(  2)   
                                                  Tot.               2:16.73     9.36 
 
  3.  10  GÖTSCHL Martin                          1.L.1:00.07(  3)   1:40.52(  3)   
          LV Steiermark                                 40.45(  3)   
                                                  2.L.  44.52(  3)   1:27.77(  3)   
                                                        43.25(  3)   
                                                  Tot.               3:08.29  1:00.92 
 
 



 

Junioren 1 weiblich 
  1.  13  HÄMMERLE Christina                      1.L.  34.92(  1)   1:02.62(  1)   
          VRV                                           27.70(  1)   
                                                  2.L.  35.32(  1)   1:03.04(  1)   
                                                        27.72(  1)   
                                                  Tot.               2:05.66     0.00 
 
 
Junioren 2 weiblich 
  1.  14  MISSLINGER Janine                       1.L.  39.32(  1)   1:09.20(  1)   
          Tiroler Rodelverband                          29.88(  1)   
                                                  2.L.  36.13(  1)   1:05.54(  1)   
                                                        29.41(  1)   
                                                  Tot.               2:14.74     0.00 
 
 
Damen Allgemein 
  1.  17  FRISCHMANN Verena                       1.L.  33.60(  1)     59.07(  2)   
          Tiroler Rodelverband                          25.47(  2)   
                                                  2.L.  33.19(  1)     58.24(  1)   
                                                        25.05(  1)   
                                                  Tot.               1:57.31     0.00 
 
  2.  15  FRISCHMANN Melanie                      1.L.  33.65(  2)     58.73(  1)   
          Tiroler Rodelverband                          25.08(  1)   
                                                  2.L.  33.56(  2)     58.66(  2)   
                                                        25.10(  2)   
                                                  Tot.               1:57.39     0.08 
 
  3.  16  BÜSEL Ramona                            1.L.  36.13(  3)   1:07.69(  3)   
          VRV                                           31.56(  3)   
                                                  2.L.  35.19(  3)   1:05.78(  3)   
                                                        30.59(  3)   
                                                  Tot.               2:13.47    16.16 
 
 
Herren Altersklasse 3 
  1.  35  GÖTSCHL Gerhard                         1.L.  34.93(  1)   1:01.26(  1)   
          LV Steiermark                                 26.33(  1)   
                                                  2.L.  35.20(  2)   1:01.65(  2)   
                                                        26.45(  2)   
                                                  Tot.               2:02.91     0.00 
 
  2.  32  STRICKNER August                        1.L.  35.40(  3)   1:02.67(  3)   
          Tiroler Rodelverband                          27.27(  3)   
                                                  2.L.  34.42(  1)   1:00.75(  1)   
                                                        26.33(  1)   
                                                  Tot.               2:03.42     0.51 
 
  3.  49  KERSCHBAUMER Helmut                     1.L.  35.05(  2)   1:02.09(  2)   
          LV Kärnten                                    27.04(  2)   
                                                  2.L.  35.21(  3)   1:02.14(  3)   
                                                        26.93(  3)   
                                                  Tot.               2:04.23     1.32 
 
  4.  33  KIRSCHNER Albin                         1.L.  36.27(  4)   1:05.23(  4)   
          Tiroler Rodelverband                          28.96(  5)   
                                                  2.L.  36.17(  4)   1:04.85(  4)   
                                                        28.68(  4)   
                                                  Tot.               2:10.08     7.17 
 
  5.  44  LINDNER Matthias                        1.L.  37.40(  5)   1:06.31(  5)   
          Tiroler Rodelverband                          28.91(  4)   
                                                  2.L.  36.66(  5)   1:12.47(  5)   
                                                        35.81(  5)   
                                                  Tot.               2:18.78    15.87 
 



 

  6.  53  KERBER Alfred                           1.L.  40.83(  6)   1:38.41(  6)   
          Tiroler Rodelverband                          57.58(  6)   
                                                  2.L.  39.50(  6)   1:15.73(  6)   
                                                        36.23(  6)   
                                                  Tot.               2:54.14    51.23 
 
 
Herren Altersklasse 2 
  1.  30  KEILER Franz-Jose                       1.L.  33.56(  1)     58.73(  1)   
          Tiroler Rodelverband                          25.17(  1)   
                                                  2.L.  33.01(  1)     58.26(  1)   
                                                        25.25(  1)   
                                                  Tot.               1:56.99     0.00 
 
  2.  41  KREIDL Andreas                          1.L.  35.03(  2)   1:03.56(  4)   
          Tiroler Rodelverband                          28.53(  4)   
                                                  2.L.  34.42(  2)   1:01.42(  2)   
                                                        27.00(  2)   
                                                  Tot.               2:04.98     7.99 
 
  3.  51  LARCHER Thomas                          1.L.  35.88(  4)   1:02.98(  2)   
          Tiroler Rodelverband                          27.10(  2)   
                                                  2.L.  35.33(  3)   1:02.55(  3)   
                                                        27.22(  3)   
                                                  Tot.               2:05.53     8.54 
 
  4.  48  MISSLINGER Peter                        1.L.  35.30(  3)   1:03.50(  3)   
          Tiroler Rodelverband                          28.20(  3)   
                                                  2.L.  36.05(  5)   1:03.77(  4)   
                                                        27.72(  4)   
                                                  Tot.               2:07.27    10.28 
 
  5.  19  MAYR Wolfgang                           1.L.  36.77(  5)   1:07.46(  5)   
          Tiroler Rodelverband                          30.69(  5)   
                                                  2.L.  35.90(  4)   1:05.74(  5)   
                                                        29.84(  5)   
                                                  Tot.               2:13.20    16.21 
 
 
Herren Altersklasse 1 
  1.  21  EHAMMER Andreas                         1.L.  33.01(  1)   1:00.00(  1)   
          Tiroler Rodelverband                          26.99(  1)   
                                                  2.L.  33.00(  1)     57.12(  1)   
                                                        24.12(  1)   
                                                  Tot.               1:57.12     0.00 
 
  2.  23  WIDNER Christian                        1.L.  37.68(  4)   1:05.61(  2)   
          Tiroler Rodelverband                          27.93(  2)   
                                                  2.L.  34.40(  2)   1:00.86(  2)   
                                                        26.46(  2)   
                                                  Tot.               2:06.47     9.35 
 
  3.  29  LARCHER Simon                           1.L.  36.34(  3)   1:05.63(  3)   
          Tiroler Rodelverband                          29.29(  3)   
                                                  2.L.  36.10(  3)   1:03.44(  3)   
                                                        27.34(  3)   
                                                  Tot.               2:09.07    11.95 
 
 
Junioren 1 männlich 
  1.  36  STRICKNER Alexander                     1.L.  34.24(  1)   1:02.02(  1)   
          Tiroler Rodelverband                          27.78(  5)   
                                                  2.L.  34.03(  1)   1:00.16(  2)   
                                                        26.13(  2)   
                                                  Tot.               2:02.18     0.00 
 



 

  2.  42  BUCHER Lukas                            1.L.  35.28(  2)   1:02.23(  3)   
          Tiroler Rodelverband                          26.95(  2)   
                                                  2.L.  34.40(  2)   1:00.09(  1)   
                                                        25.69(  1)   
                                                  Tot.               2:02.32     0.14 
 
  3.  52  LINDNER Hannes                          1.L.  35.85(  4)   1:03.43(  4)   
          Tiroler Rodelverband                          27.58(  4)   
                                                  2.L.  35.49(  4)   1:02.54(  5)   
                                                        27.05(  5)   
                                                  Tot.               2:05.97     3.79 
 
  4.  18  SCHWENDINGER Fabian                     1.L.  35.44(  3)   1:03.76(  5)   
          VRV                                           28.32(  6)   
                                                  2.L.  35.72(  5)   1:02.29(  4)   
                                                        26.57(  3)   
                                                  Tot.               2:06.05     3.87 
 
  5.  31  HÄMMERLE Daniel                         1.L.  35.90(  5)   1:02.05(  2)   
          VRV                                           26.15(  1)   
                                                  2.L.  37.87(  7)   1:05.00(  7)   
                                                        27.13(  6)   
                                                  Tot.               2:07.05     4.87 
 
  6.  39  FREIGASSNER Manuel                      1.L.  36.89(  6)   1:05.90(  6)   
          LV Steiermark                                 29.01(  7)   
                                                  2.L.  35.80(  6)   1:03.16(  6)   
                                                        27.36(  7)   
                                                  Tot.               2:09.06     6.88 
 
  7.  38  ASTNER Robert                           1.L.  46.77(  8)   1:13.89(  7)   
          Tiroler Rodelverband                          27.12(  3)   
                                                  2.L.  35.22(  3)   1:02.03(  3)   
                                                        26.81(  4)   
                                                  Tot.               2:15.92    13.74 
 
  8.  37  GÖTSCHL Stefan                          1.L.  41.19(  7)   1:17.02(  8)   
          LV Steiermark                                 35.83(  8)   
                                                  2.L.  39.37(  8)   1:14.36(  8)   
                                                        34.99(  8)   
                                                  Tot.               2:31.38    29.20 
 
 
  Nicht am Start 1.Lauf : 
     58 HÖLZL Sebastian                          Tiroler Rodelverband 
 
Junioren 2 männlich 
  1.  57  SÖLKNER Andreas                         1.L.  33.95(  1)     59.20(  1)   
          LV Oberösterreich                             25.25(  1)   
                                                  2.L.  33.48(  2)     58.67(  2)   
                                                        25.19(  1)   
                                                  Tot.               1:57.87     0.00 
 
  2.  34  KRUCKENHAUSER Patrick                   1.L.  34.65(  3)     59.98(  2)   
          Tiroler Rodelverband                          25.33(  2)   
                                                  2.L.  32.93(  1)     58.42(  1)   
                                                        25.49(  2)   
                                                  Tot.               1:58.40     0.53 
 
  3.  50  WOHLGENANNT Florian                     1.L.  34.56(  2)   1:02.11(  3)   
          VRV                                           27.55(  5)   
                                                  2.L.  34.73(  3)   1:00.84(  4)   
                                                        26.11(  4)   
                                                  Tot.               2:02.95     5.08 
 



 

  4.  56  BÜSEL Michael                           1.L.  35.92(  5)   1:02.77(  5)   
          VRV                                           26.85(  3)   
                                                  2.L.  34.87(  5)   1:00.51(  3)   
                                                        25.64(  3)   
                                                  Tot.               2:03.28     5.41 
 
  5.  28  FÖDINGER Andreas                        1.L.  35.15(  4)   1:02.18(  4)   
          Tiroler Rodelverband                          27.03(  4)   
                                                  2.L.  34.75(  4)   1:02.02(  5)   
                                                        27.27(  6)   
                                                  Tot.               2:04.20     6.33 
 
  6.  55  MÄSER Michael                           1.L.  35.96(  6)   1:03.99(  6)   
          VRV                                           28.03(  6)   
                                                  2.L.  35.06(  6)   1:03.47(  7)   
                                                        28.41(  7)   
                                                  Tot.               2:07.46     9.59 
 
  7.  54  SCHEIDLE Tobias                         1.L.  36.49(  7)   1:04.79(  7)   
          Tiroler Rodelverband                          28.30(  7)   
                                                  2.L.  35.77(  7)   1:02.90(  6)   
                                                        27.13(  5)   
                                                  Tot.               2:07.69     9.82 
 
 
Herren Allgemein 
  1.  26  WECHSELBERGER Alois                     1.L.  33.18(  1)     58.47(  2)   
          Tiroler Rodelverband                          25.29(  4)   
                                                  2.L.  32.57(  1)     57.13(  1)   
                                                        24.56(  3)   
                                                  Tot.               1:55.60     0.00 
 
  2.  47  SÖLKNER Thomas                          1.L.  33.47(  2)     58.25(  1)   
          LV Oberösterreich                             24.78(  2)   
                                                  2.L.  33.25(  3)     57.70(  3)   
                                                        24.45(  1)   
                                                  Tot.               1:55.95     0.35 
 
  3.  46  SÖLKNER Martin                          1.L.  35.05(  9)     59.78(  5)   
          LV Oberösterreich                             24.73(  1)   
                                                  2.L.  33.09(  2)     57.61(  2)   
                                                        24.52(  2)   
                                                  Tot.               1:57.39     1.79 
 
  4.  43  STRICKNER Thomas                        1.L.  33.82(  4)     59.37(  4)   
          Tiroler Rodelverband                          25.55(  5)   
                                                  2.L.  33.54(  5)     58.15(  4)   
                                                        24.61(  4)   
                                                  Tot.               1:57.52     1.92 
 
  5.  24  GASTL Bernhard                          1.L.  34.44(  6)   1:00.01(  8)   
          Tiroler Rodelverband                          25.57(  6)   
                                                  2.L.  33.48(  4)     58.23(  5)   
                                                        24.75(  5)   
                                                  Tot.               1:58.24     2.64 
 
  6.  27  CÄSAR Andreas                           1.L.  33.71(  3)     59.31(  3)   
          VRV                                           25.60(  7)   
                                                  2.L.  33.85(  6)     59.07(  6)   
                                                        25.22(  6)   
                                                  Tot.               1:58.38     2.78 
 
  7.  40  GROSSAUER Andreas                       1.L.  34.62(  7)     59.83(  7)   
          LV Oberösterreich                             25.21(  3)   
                                                  2.L.  34.13(  7)     59.46(  7)   
                                                        25.33(  7)   
                                                  Tot.               1:59.29     3.69 



 

  8.  20  KALB Benno                              1.L.  34.04(  5)     59.78(  5)   
          VRV                                           25.74(  8)   
                                                  2.L.  34.19(  9)   1:01.23( 10)   
                                                        27.04( 10)   
                                                  Tot.               2:01.01     5.41 
 
  9.  25  KEILER Stefan                           1.L.  34.91(  8)   1:01.28(  9)   
          Tiroler Rodelverband                          26.37( 10)   
                                                  2.L.  34.14(  8)   1:00.55(  8)   
                                                        26.41(  9)   
                                                  Tot.               2:01.83     6.23 
 
 10.  59  REDTENBACHER Gerald                     1.L.  36.29( 10)   1:02.09( 10)   
          LV Oberösterreich                             25.80(  9)   
                                                  2.L.  35.20( 10)   1:01.21(  9)   
                                                        26.01(  8)   
                                                  Tot.               2:03.30     7.70 
 
 11.  22  ARZBACHER Hannes                        1.L.  36.51( 11)   1:05.75( 11)   
          Tiroler Rodelverband                          29.24( 11)   
                                                  2.L.  36.18( 11)   1:06.84( 11)   
                                                        30.66( 11)   
                                                  Tot.               2:12.59    16.99 
 
 
  Anzahl der Teilnehmer :  63, davon 61 gewertet. 
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